
1 

 

 

VILNIAUS APYGARDOS TEISMAS 
 

VEIKLOS APŽVALGA 
 

 

 

 
 

 

2017 m. 

 

 

 

 



2 

 

TURINYS 

 

 
 

ĮŽANGA ..................................................................................................................................... 3 

I. BENDROJI INFORMACIJA  ................................................................................................. 3 

II. IŠNAGRINĖTŲ BAUDŽIAMŲJŲ BYLŲ APŽVALGA .....................................................5 

2.1. IŠNAGRINĖTOS PIRMOSIOS INSTANCIJOS BAUDŽIAMOSIOS BYLOS ................ 5 

2.2. APELIACINĖS INSTANCIJOS BAUDŽIAMŲJŲ BYLŲ APŽVALGA ..........................7 

2.3. ADMINISTRACINIŲ TEISĖS PAŽEIDIMŲ/NUSIŽENGIMŲ BYLŲ APŽVALGA ......8 

III. IŠNAGRINĖTŲ CIVILINIŲ BYLŲ APŽVALGA .............................................................11 

3.1. PIRMOSIOS INSTANCIJOS CIVILINIŲ BYLŲ ANALIZĖ ........................................... 11 

3.2. APELIACINĖS INSTANCIJOS CIVILINIŲ BYLŲ ANALIZĖ ....................................... 11 

IV. TEISMŲ (TEISĖJŲ) ADMINISTRACINĖS IR ORGANIZACINĖS VEIKLOS  

PRIEŽIŪROS APŽVALGA .......................................................................................................15 

4.1. SKUNDŲ DĖL TEISMŲ (TEISĖJŲ) ADMINISTRACINĖS VEIKLOS APŽVALGA ... 16 

4.2. PLANINIAI TEISMŲ (TEISĖJŲ) VEIKLOS PATIKRINIMAI ....................................... 16 

V. TEISMO FINANSAVIMAS IR ASIGNAVIMŲ PANAUDOJIMAS ................................. 17 

VI. VILNIAUS APYGARDOS TEISMO PERSONALAS.........................................................17 

 6.1. TEISĖJŲ IR TEISMO DARBUOTOJŲ  KAITA............................................................... 18 

VII. VIEŠIEJI RYŠIAI ............................................................................................................... 19 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

ĮŽANGA 

 
Vilniaus apygardos teismas, vykdydamas Teismų tarybos 2004 m. sausio 16 d. nutarimą Nr. 

175 „Dėl visuomenės informavimo apie teismo veiklą“ ir realizuodamas Lietuvos Respublikos 

Konstitucijoje garantuotą ir saugomą visuomenės teisę būti informuotai, apžvelgia teismo 2017 m. 

vykdytą veiklą. Šioje apžvalgoje nurodoma bendroji informacija apie teismą, jo sudėtį, kompetenciją. 

Apžvalga supažindina su Vilniaus apygardos teismo vidiniu bei išoriniu administravimu 

(Administracinės veiklos priežiūra), personalo valdymu, teismui skiriamais asignavimais, materialine 

baze, taip pat su išnagrinėtų bylų skaičiumi, jų nagrinėjimo rezultatais bei kokybe. Aptariant teismo 

2017 m. darbo rezultatus, pateikiami ankstesnių metų teismo veiklos duomenys, lyginami teismo 

rezultatai skirtingais metais bei įvertinamos darbo krūvio pasikeitimo tendencijos. 

 

I.  BENDROJI INFORMACIJA 
 

Vilniaus apygardos teismas – vienas iš penkių Lietuvoje veikiančių bendrosios 

kompetencijos apygardų teismų. Šis teismas yra pirmoji instancija civilinėms ir baudžiamosioms 

byloms, priskirtoms įstatymais jo kompetencijai, ir apeliacinė instancija teismo teritorijoje esančių 

apylinkių teismų išnagrinėtoms baudžiamosioms, civilinėms ir administracinių teisės 

pažeidimų/administracinių nusižengimų byloms. Teismo priimtų procesinių sprendimų teisėtumą ir 

pagrįstumą apeliacine bei kasacine tvarka patikrina aukštesnės instancijos – Lietuvos apeliacinis 

teismas ir Lietuvos Aukščiausiasis teismas.  

Apygardos teisme pirmąja instancija nagrinėjamos baudžiamosios bylos, kurios šiam 

teismui priskirtos pagal Lietuvos Respublikos Baudžiamojo proceso kodekso (toliau – BPK) 225 

straipsnį. Tai bylos, kuriose asmenys kaltinami padarę sunkius ir labai sunkius nusikaltimus, išskyrus 

bylas, kuriose asmenys kaltinami padarę nusikaltimus, numatytus Lietuvos Respublikos baudžiamojo 

kodekso 135 straipsnio 1 dalyje, 149 straipsnio 1, 2 ir 3 dalyse, 150 straipsnio 1, 2 ir 3 dalyse, 178 

straipsnio 3 dalyje, 180 straipsnio 2 ir 3 dalyse, 182 straipsnio 2 dalyje ir 260 straipsnio 1 ir 2 dalyse, 

taip pat bylos, kuriose kaltinamieji nusikalstamos veikos padarymo metu buvo Respublikos 

Prezidentu, Seimo ar Vyriausybės nariais, Konstitucinio Teismo teisėjais, teisėjais ar prokurorais. 

Apygardos teismas taip pat turi teisę priimti savo žinion kiekvieną baudžiamąją bylą, kuri yra  

teisminga Vilniaus apygardos apylinkės teismui.  

Pirmąja instancija nagrinėjamos civilinės bylos, kurias apygardos teismui priskirtos 

vadovaujantis Lietuvos Respublikos Civilinio proceso kodekso 27 straipsniu. Tai civilinės bylos, 

kuriose ieškinio suma didesnė kaip keturiasdešimt tūkstančių eurų (išskyrus šeimos ir darbo teisinių 

santykių bylas ir bylas dėl neturtinės žalos atlyginimo), dėl autorinių neturtinių teisinių santykių, 

civilinių viešo konkurso teisinių santykių, bankroto ir restruktūrizavimo (išskyrus bylas dėl fizinių 

asmenų bankroto), kurių viena šalis yra užsienio valstybė, pagal ieškinius dėl priverstinio akcijų 

(dalių, pajų) pardavimo, juridinio asmens veiklos tyrimo, turtinės ir neturtinės žalos, padarytos 

pažeidžiant nustatytas pacientų teises, atlyginimo, taip pat kitos civilinės bylos, kurias pagal 

įstatymus kaip pirmosios instancijos teismas nagrinėja apygardos teismai. 

Lietuvos Respublikos Civilinio proceso kodekso 28 straipsnyje numatytos bylų kategorijos, 

kurias nagrinėja tik Vilniaus apygardos teismas. Tai bylos dėl ginčų, numatytų Lietuvos Respublikos 

patentų  įstatyme, Lietuvos Respublikos prekių ženklų įstatyme, įvaikinimo pagal užsienio piliečių 

prašymus bei kitos bylos, kurias pagal galiojančius įstatymus kaip pirmosios instancijos teismas 

nagrinėja tik Vilniaus apygardos teismas.  

Vilniaus apygardos teismas nuo 2011 m. apeliacine tvarka nagrinėja apylinkių teismų 

nutarimus bei nutartis, priimtus administracinių teisės pažeidimų / administracinių  nusižengimų 

bylose.  

2012 m. rugsėjo 11 d. Lietuvos Respublikos įstatymo „Dėl Lietuvos Aukščiausiojo teismo, 

Lietuvos apeliacinio teismo, apygardų teismų įsteigimo, apygardų ir apylinkių teismų veiklos 

teritorijų nustatymo bei Lietuvos Respublikos prokuratūros reformavimo“ 6 ir 7 straipsnių pakeitimo 

įstatymu Nr. XI-2210 nustatyta, kad Vilniaus apygardos teismo veiklos teritorija apima: Vilniaus 



4 

 

miesto apylinkės teismo veiklos teritoriją, Šalčininkų, Širvintų, Švenčionių, Trakų, Ukmergės ir 

Vilniaus rajonų apylinkių teismų veiklos teritorijas. Taigi, Vilniaus apygardos teismo teritorijoje 

2017 metais veikė septyni apylinkių teismai.  

Apygardos teisme taip pat sprendžiami kardomųjų priemonių – suėmimų skyrimo bei 

pratęsimo – klausimai. Be to, teismas vykdo jo teritorijoje veikiančių apylinkių teismų (teisėjų) 

administracinės veiklos priežiūrą, atlieka kitas Lietuvos Respublikos teismų įstatymu bei kitais teisės 

aktais jam priskirtas funkcijas. 

2017 m. Vilniaus apygardos teismas pirmąja instancija išnagrinėjo 443 baudžiamąsias ir 

3342 civilines bylas, apeliacine instancija – 668 baudžiamąsias, 3353 civilines ir 671 administracinių 

teisės pažeidimų/administracinių nusižengimų bylą. 

2016 m. Vilniaus apygardos teismas pirmąja instancija išnagrinėjo 464 baudžiamąsias ir 

3794 civilines bylas, apeliacine instancija – 618 baudžiamųjų, 4542 civilines ir 1135 administracinių 

teisės nusižengimų bylas.  

2015 m. Vilniaus apygardos teismas pirmąja instancija išnagrinėjo 468 baudžiamąsias ir 

3232 civilines bylas, apeliacine instancija – 720 baudžiamųjų, 4812 civilinių ir 1291 administracinių 

teisės pažeidimų bylą.  

2014 m. Vilniaus apygardos teismas pirmąja instancija išnagrinėjo 488 baudžiamąsias ir 

3253 civilines bylas, apeliacine instancija – 798 baudžiamąsias, 4787 civilines ir 1312 

administracinių teisės pažeidimų bylų.  

2013 m. Vilniaus apygardos teismas pirmąja instancija išnagrinėjo 362 baudžiamąsias ir 

3309 civilines bylas, apeliacine instancija – 751 baudžiamąją ir 5030 civilinių ir 1424 administracinių 

teisės pažeidimų bylas.  

2012 m. Vilniaus apygardos teismas pirmąja instancija išnagrinėjo 345 baudžiamąsias ir 

3688 civilines bylas, apeliacine instancija – 947 baudžiamąsias, 4486 civilines, 1443 administracinių 

teisės pažeidimų bylas, taip pat 1888 ikiteisminio tyrimo bei su nuosprendžių vykdymu susijusius 

dokumentus.  

Pateiktų skaičių lyginamoji analizė rodo, kad nuo 2012 m. iki 2014 m. kiekvienais metais 

nuosekliai didėjo pirmąja instancija išnagrinėtų baudžiamųjų bylų skaičius (atitinkamai nuo 345 bylų 

iki 488 bylų). Nuo 2015 m. pradėjo mažėti – 2017 m. sumažėjo iki 443 bylų. Apeliacine tvarka 

išnagrinėtų baudžiamųjų bylų skaičius 2012 - 2017 m. mažėjo – nuo 947 bylų (2012 m.) iki 668 bylų 

(2017 m.). Išskirtini 2014 m. – apeliacine tvarka išnagrinėtų baudžiamųjų bylų skaičius buvo didesnis 

nei 2013 m.  

Pirmąja instancija išnagrinėtų civilinių bylų skaičius analizuojamu laikotarpiu nuolat mažėjo 

– nuo 3688 bylų (2012 m.) iki 3232 bylų (2015 m.). Bylų kiekis 2016 m. padidėjo iki 3794, o 2017 

m. vėl sumažėjo iki 3353 bylų. Ypač daug apeliacine tvarka civilinių bylų išnagrinėta iki 2014 m. – 

2012 m. išnagrinėta 4486, o 2013 m. - net 5030 bylų. Aplinkybė, kad apeliacine tvarka 2014 - 2017 

m. išnagrinėtų civilinių bylų kiekis šiek tiek sumažėjo lyginant su 2013 m. (nuo 5030 iki atitinkamai 

3353), paaiškinama tuo, kad nuo 2012 m. gegužės 1 d. įsigaliojus 2011 m. gruodžio 22 d. Lietuvos 

Respublikos įstatymo „Dėl Lietuvos Aukščiausiojo teismo, Lietuvos apeliacinio teismo, apygardų 

teismų įsteigimo, apygardų ir apylinkių teismų veiklos teritorijų nustatymo bei Lietuvos Respublikos 

prokuratūros reformavimo“ 6 straipsnio pakeitimo įstatymui Nr. XI-1899, Vilniaus apygardos teismo 
veiklos teritorijoje esančių teismų skaičius buvo sumažintas nuo 16 iki 10, todėl 2014 - 2016 m. 

teisme gauta ir išnagrinėta apeliacine tvarka mažiau bylų negu ankstesniais metais. Dėl šios 

priežasties nuo 2013 m. sumažėjo ir apeliacinės instancijos tvarka išnagrinėtų baudžiamųjų bylų. 

Apeliacine tvarka išnagrinėtų administracinių teisės pažeidimų/administracinių nusižengimų bylų 

skaičius nuo 2012 metų nuosekliai mažėja – nuo 1443 bylų iki 671 bylos. Dėl pasikeitusio įstatyminio 

reguliavimo, įsigaliojus Administracinių nusižengimų kodeksui, kuris suteikė teisę kitoms 

institucijoms skirti administracines nuobaudas, žymiai sumažėjo skundų dėl nutarimų, priimtų 

administracinių nusižengimų bylose.   

 

 

 

 

II. 2017 METAIS IŠNAGRINĖTŲ BAUDŽIAMŲJŲ BYLŲ APŽVALGA 



5 

 

 

2.1. IŠNAGRINĖTOS PIRMOSIOS INSTANCIJOS BAUDŽIAMOSIOS BYLOS 

 
2017 m. Vilniaus apygardos teisme gautos 424 baudžiamosios bylos (2016 m. – 433). 

Nebaigtų bylų likutis ataskaitinio laikotarpio pradžioje – 152 baudžiamosios bylos.  

Iš viso 2017 metais išnagrinėtos 443 baudžiamosios bylos (vienasmeniškai – 413 

baudžiamosios bylos, kolegialiai – 31). Iš jų: 

•  229 išnagrinėtos pagal bendrąsias proceso taisykles: 214 bylose priimti nuosprendžiai, 

10 bylų priimtos nutartys, 5 bylos nutrauktos; 

• 46 bylose priimti baudžiamieji įsakymai; 

• 5 bylose taikytos  priverčiamosios medicinos priemonės; 

• 12 bylų nagrinėtos privataus kaltinimo tvarka;  

•     43 bylose išduoti Europos arešto orderiai dėl asmens perdavimo Lietuvos Respublikai 

laisvės atėmimo bausmei atlikti (2016 m. – 29). 13 atvejų Europos arešto orderį atsisakyta 

išduoti; 

• 97 Lietuvos Respublikos generalinės prokuratūros prokurorų pareiškimai dėl asmenų 

išdavimo iš Lietuvos Respublikos (2016 m. – 140): 92 pareiškimai patenkinti; 5 bylose atsisakyta 

asmenį išduoti iš Lietuvos Respublikos. 

Taip pat Vilniaus apygardos teisme 2017 metais išnagrinėti 269 teikimai ir prašymai 

baudžiamųjų bylų  vykdymo procese.  

Nebaigtų bylų likutis ataskaitinio laikotarpio pabaigoje – 133 bylos. 

      

 Išnagrinėtų baudžiamųjų bylų skaičiaus palyginimas 
 

 
             

 

 

 

 

 

 

 

 

Vilniaus apygardos teisme išnagrinėtų 443 baudžiamųjų bylų nagrinėjimas trukmė 



6 

 

 

 

Vidutinė bylos nagrinėjimo 

trukmė mėnesiais – 4,76.  

Palyginimui: 2016 m. – 4,90, 

2015 metais – 5,67, 2014 metais - 5,48.   

 

Siekiant užtikrinti bylų 

nagrinėjimo operatyvumą, išanalizuotos 

priežastys, dėl kurių užsitęsė pirmosios 

instancijos baudžiamųjų bylų 

nagrinėjimas (patikrintos bylos, kuriose 

procesas tęsiasi ilgiau nei metus, 

sudarytas šių bylų sąrašas, 2017 m. 

pradžioje pateikta ataskaita Nacionalinei 

teismų administracijai).  

Iš surinktų duomenų matyti, jog 

baudžiamųjų bylų nagrinėjimas teisme 

užtruko tik dėl objektyvių priežasčių: 

kaltinamųjų, jų gynėjų, nukentėjusiųjų, 

liudytojų neatvykimo, kaltinamųjų, liudytojų, nukentėjusiųjų paieškų, teisme paskirtų ekspertizių 

atlikimo, bylų sudėtingumo ir didelės apimties, teisinių pagalbos prašymų iš užsienio, šalių prašymų 

atidėti bylos nagrinėjimą, teisėjų ir advokatų užimtumo kitose bylose, įrodymų tyrimo atnaujinimo ir 

kitų objektyvių priežasčių. Teisėjai tinkamai išnaudojo įstatymų numatytas galimybes užtikrinti 

sklandų bylų nagrinėjimą teisme. Siekiant operatyviai išsiaiškinti asmenų neatvykimo į teismą 

priežastis, imtasi priemonių, užtikrinančių jų dalyvavimą kituose teismo posėdžiuose. Neatvykus 

kaltinamiesiems dėl teismui nežinomų priežasčių, spręsti griežtesnės kardomosios priemonės 

skyrimo bei paieškos paskelbimo klausimai. Atidėdami bylų nagrinėjimą ir skelbdami pertraukas, 

teisėjai siekdavo suderinti keletą posėdžių į priekį, t. y. sudarydavo konkretų bylos nagrinėjimo 

grafiką, stengdamiesi tarp posėdžių daryti ne per ilgas pertraukas. Išanalizavus bylų nagrinėjimo 

trukmę, darytina išvada, jog bylų nagrinėjimo trukmė trumpėja.  

 

 

2017 m. aukštesnės 

instancijos teismui apskųsta 140 

nuosprendžių. Išnagrinėjus 

apeliacinius skundus, 115 (82 %) 

bylų apeliaciniai skundai atmesti, 

17 (12 %) bylų – nuosprendžiai 

pakeisti, 8 (6 %) bylose – 

nuospredžiai panaikinti.       
 

Vilniaus apygardos teismo 

nuosprendžių stabilumas – 96,96 

(2016 m. – 98,52, 2015 m. – 

99,54; 2014 m. – 95,22). 

 

 

 

 

 

 

2.2. APELIACINĖS INSTANCIJOS BAUDŽIAMŲJŲ BYLŲ APŽVALGA 

Palikti 
nepakeisti 82 %

Pakeisti 
nuosprendžiai 12%

Panaikinti 
nuosprendžiai 

 6%

Šioje lentelėje pateikti bylų skaičiai apskaičiuoti vieną 
baudžiamąją bylą prilyginant vienam vienetui, 

nepriklausomai nuo to, kiek apeliacinių skundų ir dėl 
kelių asmenų buvo išnagrinėti toje byloje 

Apeliacinis (iai) skundas
(ai) atmesti

Pakeisti nuosprendžiai

Panaikinti
nuosprendžiai

350 bylos 
(Reikšmė %) 

38 bylos
(Reikšmė 

%) 

55 bylos 
(Reikšmė %)

Nagrinėjimas truko

2017 metais išnagrinėtų naudžiamųjų 
bylų nagrinėjimo trukmė 

iki 6 mėnesių nuo 6 iki 12 mėnesių 12 mėnesių ir ilgiau



7 

 

 

 2017 m. Vilniaus apygardos teisme apeliacine tvarka nagrinėti gautos 668 bylos su 

skundais dėl apylinkės teismo nuosprendžių (2016 m. – 585), iš jų išnagrinėtos 575 bylos, o iš viso 

2017 m. (su likučiu iš 2016 m.) išnagrinėtos 657 bylos su apeliaciniais skundais dėl apylinkės teismo 

nuosprendžių. Išnagrinėjusios apeliacinius skundus, Vilniaus apygardos teismo Baudžiamųjų bylų 

skyriaus teisėjų kolegijos priėmė 169 nuosprendžius ir 488 nutartis (2016 m. – 162 nuosprendžius ir 

441 nutartį)1: 

• 425 bylose priimtos nutartys, kuriomis skundai atmesti (2016 m. – 375); 

• 1 byloje apylinkės teismo nuosprendis panaikintas ir byla perduota iš naujo nagrinėti 

apylinkės teisme (2016 m. – 5);  

• 7 bylose nuosprendžiai panaikinti ir bylos nutraukta BPK 327 straipsnio 1 punkte 

nurodytais pagrindais (2016 m. – 10);  

• 16 bylų nuosprendžiai panaikinti ir bylos nutrauktos BPK 327 straipsnio 2 punkte 

numatytais pagrindais (2016 m. - 3); 

• 79 bylose nuosprendžiai panaikinti ir priimti nauji BPK 329 straipsnyje numatytais 

pagrindais (2016 m. – 71);  

• 74 bylose nuosprendžiai pakeisti BPK 328 straipsnio 1 ir 2 punktuose numatytais 

pagrindais  (2016 m. – 88); 

• 52 bylose nuosprendžiai pakeisti BPK 328 straipsnio 3 ir 4 punktuose numatytais 

pagrindais (2016 m. – 51);  

• 9 bylose skundai palikti nenagrinėti ir bylos grąžintos (2016 m. – 15).  

Dėl apylinkių teismų nutarčių pagal proceso dalyvių skundus gautos 2 bylos (2016 m. – 3) ir 

2 bylos išnagrinėtos (2016 m. – 3), visose bylose apeliaciniai skundai atmesti. 

 

 

Palyginimui:  
Vilniaus miesto apylinkės teismo nuosprendžių stabilumas 2017 m. – 97,73, 2016 m. – 98,72, 2015 m. – 

98,13, 2014 m. – 97,87;  

Vilniaus rajono apylinkės teismo: 2017 m. – 95,67, 2016 m. – 99,50, 2015 m. – 98,33, 2014 m. – 98,14;  

Trakų rajono apylinkės teismo: 2017 m. – 99,39, 2016 m. – 98,75, 2015 m. – 98,64, 2014 m. – 96,79;  

Širvintų rajono apylinkės teismo: 2017 m. – 100, 2016 m. – 99,07, 2015 m. – 100, 2014 m. – 96,63;  
Šalčininkų rajono apylinkės teismo: 2017 m. – 98,92, 2016 m. – 99,24, 2015 m. – 99,09, 2014 m. – 98,53;  
Švenčionių rajono apylinkės teismo: 2017 m. – 100, 2016 m. – 99,29, 2015 m. – 98,36, 2014 m. – 98,61;  

 
1 Lietuvos teismų informacinės sistemos LITEKO 2018 m. vasario 8 d. sugeneruotais duomenimis 
2 Šioje lentelėje pateikti bylų skaičiai apskaičiuoti vieną baudžiamąją bylą prilyginant vienam vienetui, nepriklausomai 

nuo to, kiek apeliacinių skundų ir dėl kelių asmenų buvo išnagrinėta toje byloje. Panaikintais laikomi tik tie nuosprendžiai, 

kurie yra panaikinti visa apimtimi, nepriklausomai nuo LITEKO sistemoje pažymėto bylos išnagrinėjimo rezultato. 

Nuosprendžiai, kurių yra panaikinta tik dalis, o kita dalis paliekta nepakeista, laikomi pakeistais nuosprendžiais. 

Duomenys gauti iš Nacionalinės teismų administracijos. 

2017 m. nuosprendžių stabilumo rodikliai pagal apylinkių teismus2 

  

Apylinkės 

teismas 

Apskųsta 

nuosprendžių 

Atmesti 

apeliaciniai 

skundai 

Pakeista 

nuosprendžių 

 

Panaikinta 

nuosprendžių 

 

Nuosprendžių 

stabilumas 

Vilniaus miesto 493 388 (79 %) 69 (14 %) 36 (7 %) 97,73 

Vilniaus rajono 46 31 (67 %) 6 (13 %) 9 (19.5 %) 95,67 

Trakų rajono 41 33 (80.5 %) 7 (17 %) 1 (2 %) 99,39 

Širvintų rajono 8 5 (62.5 %) 3 (37.5 %) 0 100 

Šalčininkų rajono 28 24 (86 %) 2 (7 %) 2 (7 %) 98,92 

Švenčionių rajono 7 6 (86 %) 1 (14 %) 0 100 

Ukmergės rajono 16 13 (81 %) 3 (19 %) 0 100 

Iš viso 639 500 (78.24 %) 91 (14.24 %) 48 (7.5 %) - 



8 

 

Ukmergės rajono apylinkės teismo: 2017 m. – 100, 2016 m. – 99,42, 2015 m. – 98,95, 2014 m. – 100.  
 

Apeliacine tvarka apskųstų nuosprendžių skaičiaus palyginimas  

Apylinkės 

teismas 

Apskųsta    Pakeista Panaikinta 

2017 2016 2015 2017 2016 2015 2017 2016 2015 

Vilniaus miesto 493 398 513 69 (14 %) 53 (13 %) 62 36 (7 %)   33 (13 %) 28 

Vilniaus rajono 46 42 58 6 (13 %) 7 (16 %) 15 9 (19,5 %) 2 (5 %) 4 

Trakų rajono 41 41 38 7 (17 %) 6 (15 %) 8 1 (2 %) 4 (10 %) 2 

Širvintų rajono 8 16 11 3 (37,5 %) 5 (31 %) 1 0 1 (6 %) 0 

Šalčininkų rajono 28 10 16 2 (7 %) 1 (10 %) 3 2 (7 %) 2 (20 %) 1 

Švenčionių rajono 7 10 9 1 (14 %) 1 (10 %) 1 0 1 (10 %) 1 

Ukmergės rajono 16 8 16 3 (19 %) 1 (12,5 %) 1 0 1 (12,5 %) 1 

 

2.1.1. SKUNDŲ DĖL ŽEMESNIŲJŲ INSTANCIJŲ TEISMŲ NUTARČIŲ 

NAGRINĖJIMO REZULTATAI 

 

2017 m. Vilniaus apygardos teisme gauti 502 skundai dėl žemesniųjų teismų nutarčių.  

Vilniaus apygardos teisme išnagrinėta 260 bylų su skundais dėl nutarčių, susijusių su 

nuosprendžių vykdymu: 

• 223 bylose skundai atmesti ir nutartys paliktos galioti nepakeistos,  

• 8 bylose nutartys pakeistos,  

• 29 bylose nutartys panaikintos ir dėl skundų priimti nauji sprendimai. 

Vilniaus apygardos teisme išnagrinėta 161 byla su skundais dėl žemesniųjų teismų nutarčių 

pagal BPK X dalį:  

• 132 bylose skundai atmesti, o nutartys paliktos galioti nepakeistos,  

• 5 bylose teismo nutartys pakeistos,  

• 24 bylose nutartys panaikintos ir priimti dėl skundų nauji sprendimai.  

Vilniaus apygardos teisme išnagrinėtos 64 bylos su skundais dėl žemesniųjų teismų nutarčių 

paskirti suėmimą arba pratęsti suėmimo terminą:  

• 60 bylų skundai atmesti, nutartys paliktos nepakeistos,  

• 4 bylose nutartys panaikintos ir dėl skundų priimti nauji sprendimai.  

Tikslių išnagrinėjimo rezultatų (kiek skundų išnagrinėta per 2017 metus, kiek jų atmesta, 

tenkinta ir pan.) šiais metais nėra galimybės pateikti dėl integruotos naujos baudžiamojo proceso 

sistemos (IBPS).3 

 

2.3.  ADMINISTRACINIŲ TEISĖS PAŽEIDIMŲ/NUSIŽENGIMŲ BYLŲ 

APŽVALGA 
 

Vilniaus apygardos teisme 2017 metais gautos 726 bylos su skundais dėl apylinkės teismų 

nutarimų/nutarčių administracinių nusižengimų bylose, iš jų išnagrinėta 671 byla, o bendras 2017 m. 

išnagrinėtų administracinių nusižengimų bylų skaičius (su 2016 m. likučiu) – 756. Lyginant su 2016 

m., 2017 m. Vilniaus apygardos teisme gauta 33,5 proc. mažiau administracinių nusižengimų (teisės 
pažeidimų) bylų nagrinėtinų apeliacine tvarka.  

 

 
3 Integravus baudžiamojo proceso sistemą, skundai BPK X dalyje nustatyta tvarka bei skundai dėl žemesniųjų teismo 

nutarčių paskirti arba pratęsti suėmimą, pateikiami per šią sistemą, tačiau šiuo metu nėra galimybės nustatyti tikslių 

išnagrinėjimo rezultatų. 



9 

 

 
 

Vilniaus apygardos teismo priimtų procesinių sprendimų administracinių teisės 

pažeidimų/nusižengimų bylose rezultatai: 

 

Eil. 

Nr. 

 2017 

metai 

1. Gauti nauji skundai dėl apylinkių teismų nutarimų / nutarčių  726 

2. Išnagrinėti skundai  756 

3. Iš jų dėl apylinkių teismų nutarimų / nutarčių pagal apeliacinius skundus  722 

4. Nutarimai nepakeisti  493 

5. Nutarimai pakeisti  39 

6. Nutarimai pakeisti paskiriant švelnesnę nuobaudą arba nusprendžiant jos 

neskirti  

33 

7. Nutarimai panaikinti ir administracinių teisės pažeidimų bylos nutrauktos  19 

8. Nutarimai panaikinti ir bylos perduotos iš naujo tirti  4 

9. Nutarimai panaikinti ir priimti nauji nutarimai  56 

10. Nutarimai panaikinti ir bylos grąžintos iš naujo nagrinėti apylinkės teisme 40 

11. Nutarimai panaikinti ir administracinio nusižengimo teisena nutraukta 15 

12.  Nutarimai panaikinti, pakeista pažeidimo kvalifikacija ir paskirta nuobauda  2 

13. Skundai palikti nenagrinėti / bylos grąžintos  18 

14.  Apeliacinis procesas nutrauktas 2 

15. Byla persiųsta pagal teismingumą  1 

 

Palyginimui:  

• 2016 metais apylinkių teismų 760 nutarimų nepakeista, 74 pakeisti, 33 panaikinti ir 

administracinių teisės pažeidimų bylos nutrauktos, 20 panaikinta ir bylos perduotos iš 

naujo tirti įgaliotai institucijai, 67 panaikinti ir priimti nauji nutarimai, 113 

panaikinta ir bylos grąžintos iš naujo nagrinėti apylinkės teisme.  

 

• Iš 756 iš esmės 2017 metais išnagrinėtų bylų dėl apylinkės teismų nutarimų/nutarčių 

pagal apeliacinius skundus (neįtraukus bylų, kuriose skundai palikti nenagrinėti, taip 

pat bylų pagal atskiruosius skundus): 493 bylose nutarimai palikti nepakeisti (tai 

sudaro 65 procentus visų iš esmės išnagrinėtų bylų pagal apeliacinius skundus (2016 

m. – 68,78 proc.)), 136 nutarimai panaikinti (tai sudaro 18 procentų visų iš esmės 

išnagrinėtų bylų pagal apeliacinius skundus (2016 m. – 21,08 proc.)), iš jų 34 bylose 

Gautų bylų
skaičius

Išnagrinėtų bylų
skaičius

2017 metais 726 756

2016 metais 1091 1135

2015 metais 1303 1291

726 756

1091
11351303

1291

2015-2017 metais gautų ir išnagrinėtų administracinių teisės 

pažeidimų/nusižengimų bylų palyginimas

2017 metais 2016 metais 2015 metais



10 

 

priimti procesiniai sprendimai bylą arba teiseną nutraukti (tai sudaro 4,5 procentų 

visų iš esmės išnagrinėtų bylų pagal apeliacinius skundus (2016 m. – 2,99 proc.)).  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3. 2017 M. IŠNAGRINĖTŲ CIVILINIŲ BYLŲ APŽVALGA 
 

3.1. PIRMOSIOS INSTANCIJOS CIVILINIŲ BYLŲ STATISTIKA 

 



11 

 

2017 m. pradžioje nebaigtų pirmosios instancijos civilinių bylų likutis sudarė 3170 bylų.  

2017 m. gautos 3003 pirmosios instancijos civilinės bylos, išnagrinėtos 3342 bylos ir 2831 

byla perkelta nagrinėti 2018 m.    

2017 m. nustatyta teisėjų specializacija pirmosios instancijos civilinėms byloms dėl autorinių 

neturtinių teisių ir intelektinės nuosavybės, šeimos teisinių santykių (tarptautinio įvaikinimo ir 

tarptautinio vaikų grobimo civilinių aspektų), viešųjų pirkimų teisinių santykių, iki 2017 m. birželio 

mėnesio taip pat buvo nustatyta teisėjų specializacija civilinėms byloms dėl juridinių asmenų 

bankroto ir restruktūrizavimo teisinių santykių.  

  

 
 

 

3.2. APELIACINĖS INSTANCIJOS CIVILINIŲ BYLŲ STATISTIKA 

 

2017 m. pradžioje neišnagrinėtų apeliacinės instancijos bylų likutis – 1674 bylos.  

2017 m. gauta 4451 apeliacinės instancijos civilinė byla, išnagrinėtos 3353 bylos ir 2362 bylos 

perkeltos nagrinėti 2018 m..  

Susidaręs nepaskirtų apeliacinės instancijos bylų kiekis, apeliacine tvarka nagrinėjamų 

civilinių bylų terminai lėmė būtinybę imtis atitinkamų administravimo priemonių. Dėl to 2017 m. 

didelis dėmesys skirtas apeliacinės instancijos civilinių bylų skyrimo ir nagrinėjimo tvarkos 

pakeitimui. Šių pakeitimų esmė – užregistruotose apeliacinės instancijos civilinėse bylose teismo 

posėdžio datą nustato Civilinių bylų skyriaus pirmininkas, laikydamasis bylų nagrinėjimo eiliškumo 

principo, pagal kurį anksčiau teisme gautoje byloje teismo posėdis įprastai skiriamas anksčiau nei 

byloje, gautoje vėliau. Išimtis – skubos ir prioritetine tvarka skiriamos bylos. Skubos tvarka byla 

skiriama, kai bylos, kurioje ginami asmens, visuomenės ar valstybės teisės ir teisėti interesai, 

paskyrimas eilės tvarka pažeistų viešąjį interesą. Tai išimtiniai, ypatingi atvejai. 2017 m. tokiu būdu 

paskirtos kelios bylos. Prioritetine tvarka skiriamos bylos – civilinės bylos dėl fizinio asmens 

bankroto, darbo teisinių santykių ir šeimos teisinių santykių.   

Išorinis Vilniaus apygardos teismo administravimo subjektas – Lietuvos apeliacinio teismo 

pirmininkas, įvertinęs apygardos teismų vidutinę bylų nagrinėjimo trukmę, bendrus gaunamų bylų 

srautus ir neišnagrinėtų bylų likučius, konstatavo, jog apygardų teismų darbo krūvio skirtumai 

visumos požiūriu atitinka CPK 621 straipsnio 2 dalyje nustatyto esminio darbo krūvio skirtumo 

požymius, todėl Panevėžio apygardos teismui nagrinėti priskyrė 150, Šiaulių apygardos teismui – 50 

apeliacinės instancijos civilinių bylų su atskiraisiais skundais. Panevėžio ir Šiaulių apygardų teismai, 

nagrinėdami šias bylas, veikė Vilniaus apygardos teismo vardu.  



12 

 

2017 m. išnagrinėta 1715 apeliacinės instancijos civilinių bylų su atskiraisiais skundais ir 

1638 apeliacinės instancijos civilinės bylos su apeliaciniais skundais.  

 

  
 

3.2.1. CIVILINĖS BYLOS PAGAL ATSKIRUOSIUS SKUNDUS 

 

2017 m. išnagrinėta 1715 apeliacinės instancijos civilinių bylų pagal atskiruosius skundus, iš 

jų: 

60 proc. (1024) pirmosios instancijos teismo nutarčių palikta nepakeista (2016 m. – buvo 65 

proc.) 

11 proc. pirmosios instancijos teismo nutarčių panaikinta, klausimą išsprendžiant iš esmės 

(2016 m. – 11 proc.); 

14 proc. pirmosios instancijos teismo nutarčių panaikinta, klausimą perdavus nagrinėti iš 

naujo pirmosios instancijos teismui (2016 m. – 11 proc.); 

3 proc. (53) pirmosios instancijos teismo nutarčių pakeista (2016 m. – 4 proc.); 

9 proc. bylų procesas nutrauktas (2016 m. – 7 proc.).  

 

 
 

2017 m. prioritetines bylas – civilines bylas dėl fizinio asmens bankroto, darbo teisinių 

santykių ir šeimos teisinių santykių, nagrinėjo teisėjai, kuriems buvo nustatyta šių kategorijų bylų 

specializacija: 

1) 2017 m. išnagrinėtos 102 bylos su atskiraisiais skundais dėl pirmosios instancijos teismo 

nutarčių, priimtų fizinio asmens bankroto bylose: 34 bylos dėl atsisakymo iškelti bankroto bylą, 11 

dėl bankroto bylos iškėlimo, 10 dėl mokumo atkūrimo plano, 9 dėl baudžiamosios bylos nutraukimo, 

4 dėl kreditorių susirinkimų nutarimų.  



13 

 

59 proc. nutarčių šios kategorijos bylose palikta nepakeista;   

2) 2017 m. išnagrinėtos 45 bylos su atskiraisiais skundais dėl pirmosios instancijos teismo 

nutarčių, priimtų bylose dėl darbo teisinių santykių. Dažniausiai buvo sprendžiami laikinųjų apsaugos 

priemonių ir su ieškinio priėmimu susiję klausimai.  

64 proc. nutarčių šios kategorijos bylose palikta nepakeista;    

3)  2017 m. išnagrinėta 215 bylų su atskiraisiais skundais dėl pirmosios instancijos teismo 

nutarčių, priimtų bylose dėl šeimos teisinių santykių. Dažniausiai buvo sprendžiami laikinųjų 

apsaugos priemonių ir su ieškinio priėmimu susiję klausimai.  

52 proc. nutarčių šios kategorijos bylose palikta nepakeista.   

2017 m. pabaigoje - 2018 m. pradžioje imtasi vidaus administravimo priemonių, dėl kurių itin 

sutrumpinti absoliučiai visų kategorijų apeliacinės instancijos civilinių bylų su atskiraisiais skundais 

nagrinėjimo terminai iki 2 mėnesių.  

 

3.2.2. CIVILINĖS BYLOS PAGAL APELIACINIUS SKUNDUS 

 

2017 m. išnagrinėtos 1638 apeliacinės instancijos civilinės bylos pagal apeliacinius skundus, 

iš jų: 

68 proc. (1121) pirmosios instancijos teismo sprendimų palikta nepakeista (2016 m. – 65 

proc.); 

7 proc. pirmosios instancijos teismo sprendimų panaikinta, priimant naują sprendimą (2016 

m. – 9 proc.); 

6 proc. pirmosios instancijos teismo sprendimų panaikinta, bylą perdavus nagrinėti iš naujo 

pirmosios instancijos teismui (2016 m. – 6 proc.); 

16 proc. pirmosios instancijos teismo sprendimų pakeista (2016 m. – 16 proc.).  

 

 

2017 m. išnagrinėtos 97 bylos su apeliaciniais skundais dėl pirmosios instancijos teismo 

sprendimų, priimtų bylose dėl darbo teisinių santykių.  

71 proc. sprendimų šios kategorijos bylose palikta nepakeista.   

2017 m. išnagrinėta 160 bylų su apeliaciniais skundais dėl pirmosios instancijos teismo 

sprendimų, priimtų bylose dėl šeimos teisinių santykių.   

54 proc. sprendimų šios kategorijos bylose palikta nepakeista.   

  

 

3.2.3. APELIACINIŲ BYLŲ SANTYKIS PAGAL TEISMUS 

 

 



14 

 

 
 

 

Paliktų nepakeistų sprendimų procentas 

(nuo apskųstų sprendimų) 

Šalčininkų rajono apylinkės teismas 67 

Širvintų rajono apylinkės teismas 85 

Švenčionių rajono apylinkės teismas 68 

Trakų rajono apylinkės teismas   72 

Ukmergės rajono apylinkės teismas 64 

Vilniaus miesto apylinkės teismas 69 

Vilniaus rajono apylinkės teismas 67 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

IV. TEISMŲ (TEISĖJŲ) ADMINISTRACINĖS IR ORGANIZACINĖS 

VEIKLOS 

PRIEŽIŪROS APŽVALGA 

 



15 

 

4.1. SKUNDŲ DĖL TEISMŲ (TEISĖJŲ) ADMINISTRACINĖS VEIKLOS 

APŽVALGA 

 

Apygardos teismo pirmininkas, vadovaudamasis Teismų tarybos 2011 m. kovo 25 d. 

nutarimu Nr. 13P-31-(7.1.2) patvirtintais Administravimo teismuose nuostatais, tiek asmeniškai, tiek 

ir pavesdamas skyrių pirmininkams bei teisėjams, organizavo ir kontroliavo Vilniaus apygardos 

teismo ir teisėjų, taip pat Vilniaus apygardos teismo veiklos teritorijoje esančių apylinkių teismų ir 

teisėjų administracinę veiklą. Vilniaus apygardos teisme 2017 m. gauti 183 skundai dėl šio teismo 

teisėjų veiksmų, taip apt teismo veiklos teritorijoje esančių apylinkių teismų teisėjų veiklos (2016 m. 

gauti 109 skundai, 2015 m. – 82 skundai). Dėl kiekvieno iš šių skundų inicijuoti patikrinimai 

pareiškėjų skunduose išdėstytiems argumentams ištirti ir situacijai išaiškinti. Atlikus pareiškėjų 

skunduose išdėstytų aplinkybių tyrimus, paaiškėjo, kad daugeliu atveju pareiškėjai išreikšdavo 

nesutikimą su teismo priimtų procesinių sprendimų teisėtumu ir pagrįstumu arba skundė teisėjų 

procesinius veiksmus (gautas 21 toks skundas), todėl patikrinimo aktuose ir (arba) atsakymuose 

pareiškėjams buvo tiksliai nurodoma, kurie teismo ar teisėjo veiksmai gali būti tikrinami 

administracinės veiklos priežiūros tvarka ir kurių tikrinimas šia tvarka pažeistų konstitucinį teismo ar 

teisėjo nepriklausomumo principą. Dažnai atsakymuose nurodoma, kad teismas neteikia teisinių 

konsultacijų bei pasiūloma kreiptis į teisininkus. Kiekviena situacija įvertinta individualiai, 

atsakymuose pareiškėjams dažnai aiškintos procesinių įstatymų taikymo taisyklės, pvz., galimybę 

apskųsti jiems nepalankų teismo procesinį sprendimą instancine tvarka arba pareikšti byloje 

nušalinimą. Esant būtinybei, teismo pirmininkas (ar jo pavedimu – kiti asmenys) naudojo ir 

administracinės kontrolės priemones – perklausė posėdžių garso įrašus, įpareigojo teisėjus, kitų 

teismo darbuotojus pateikti paaiškinimus dėl skunde išdėstytų faktų bei aplinkybių ir pan. 

Patikrintos pareiškėjų skunduose nurodytos aplinkybės, galinčios būti administracinės 

veiklos priežiūros objektu. Dažniausiai nurodomos šios aplinkybės: 

▪ dėl bylos ar procesinio sprendimo priėmimo vilkinimo, nepagrįstai atidedamų teismo 

posėdžių, procesinių terminų pažeidimų – 15 skundų; 

▪ dėl netinkamo bylų paskirstymo – 25 skundai; 

▪ dėl galimybės susipažinti su byla nesuteikimo – 6 skundai; 

▪ dėl procesinių dokumentų nuorašų nepateikimo ar pateikimo ne laiku, dėl 

neinformavimo (netinkamo informavimo) apie teismo posėdį – 19 skundų; 

▪ dėl netinkamo teismo (teisėjo) darbo organizavimo – 1 skundas; 

▪ dėl teisėjų profesinės kultūros, etikos taisyklių laikymosi – 6 skundai; 

▪ dėl netenkinančio atsakymo į ankstesnį pareiškėjo skundą – 8 skundai; 

▪ dėl teismo (teisėjo) šališkumo – 13 skundų; 

▪ dėl procesinių dokumentų pateikimo per LITEKO VEP posistemę arba kitų klausimų, 

susijusių su LITEKO duomenų tvarkymu – 6 skundai. 

Kaip ir kiekvienais metais, gauta skundų dėl problemų ir klausimų, nepriklausančių teismo 

kompetencijai (kitoms institucijoms priskirtini skundai), taip pat skundų, kuriuose nesuformuluoti 

aiškus reikalavimai, nenurodytos administracinės priežiūros tvarka tirtinos faktinės aplinkybės ir pan. 

Absoliuti dauguma skunduose nurodytų aplinkybių nepasitvirtino arba jos nelaikytinos aplaidžiu 

pareigų atlikimu, poelgiais, kurie nesuderinami su teisėjo etikos taisyklėmis, organizacinio darbo arba 

kitais administracinės veiklos trūkumais.  Pasitvirtinus skunduose nurodytoms aplinkybėms dėl 

teisėjo/teismo darbo trūkumų, imtasi priemonių jiems ištaisyti. 

  

 

4.2. PLANINIAI TEISMŲ (TEISĖJŲ) VEIKLOS PATIKRINIMAI 

 

2017 m. vasario 8 d. įsakymu Nr. V-21 patvirtintas Vilniaus apygardos teismo 2017 m. 

administracinės veiklos kontrolės planas. Pagal šį planą numatyta atlikti Šalčininkų rajono apylinkės 

teismo ir Širvintų rajono apylinkės teismo kompleksinius patikrinimus. Patikrinimai atlikti nustatytais 



16 

 

terminais. Komisija, atlikusi Šalčininkų rajono apylinkės teismo bylų nagrinėjimo organizavimo ir 

terminų patikrinimą, nustatė, kad neužtikrinimas tinkamas bylų nagrinėjimo organizavimas. Teisėjai 

nelinkę imtis procesinių priemonių, numatytų siekiant užkirsti kelią bylų vilkinimui. Komisijos 

vertinimu, pagrindinė priežastis, lemianti tinkamos proceso kontrolės neužtikrinimą, yra ta, kad 

teisėjai nėra tinkamai pasirengę nagrinėti civilines bylas. Komisijos nustatytieji ir aprašytieji bylų 

nagrinėjimo organizavimo trūkumai kai kuriais atvejais yra sisteminiai. Dėl to teismui pasiūlyta 

atkreipti dėmesį į patikrinimo akte išdėstytus pastebėjimus/ pasiūlymus, kurių įgyvendinimas, 

komisijos vertinimu, leistų pasiekti  geresnį bylų nagrinėjimo organizavimo lygį. Apibendrinama 

baudžiamųjų bylų nagrinėjimą, komisija konstatavo, jog dažnai patikrintose bylose nesilaikoma bylos 

perdavimo ir nagrinėjimo teisiamajame posėdyje pradžios terminų, numatytų BPK 240 straipsnio 1 

ir 2 dalyse. Ne visais atvejais nagrinėjimo teisme pertraukos daromos ir bylų nagrinėjimas atidedamas 

dėl objektyvių, svarbių priežasčių. Komisija akcentavo, jog teismas turi būti ypatingai aktyvus, 

vertindamas priežasčių, kurios nurodomos kaip pagrindas atidėti bylos nagrinėjimą, pagrįstumą, 

įsitikinti, jog nurodomos priežastys iš tikrųjų egzistuoja, yra svarbios, pateisina neatvykimą į teismo 

posėdį, ir imtis atitinkamų procesinės prievartos priemonių, jeigu priežastys faktiškai neegzistuoja ar 

nepateisina nedalyvavimo. Komisija atkreipė dėmesį į pasitaikančius atvejus, kai teismas gavęs 

ekspertizęs aktą neprotingai uždelsia teismo posėdžio skyrimą.  

Atliktas Širvintų rajono apylinkės teismo bylų nagrinėjimo organizavimo ir terminų 

patikrinimas. Komisija nustatė, kad teisme yra pakankamai gerai organizuojamas civilinių bylų 

nagrinėjimas. Akcentuoti trūkumai, dėl kurių pailgėjo bylų nagrinėjimo trukmė, vienas iš jų – trečiojo 

asmens įtraukimas į bylos procesą. Komisija atkreipė teismo dėmesį, kad trečiaisiais asmenimis turi 

būti traukiami tik tie asmenys, kurių materialines teises ir/ar pareigas iš tikrųjų gali paveikti būsimas 

teismo sprendimas. Nustatyti atvejai, kai teismas ne visai tinkamai pasirengė nagrinėti bylą teisme 

ir/ar netinkamai vadovavo procesui. Komisijos nuomone, netinkamas pasirengimas nagrinėti bylą 

teisme lemia proceso kontrolės praradimą, galimybių piktnaudžiauti procesinėmis teisėmis bei 

vilkinti bylos nagrinėjimą, sudarymą. Patikrinimo akte nurodyta, kad nauji įrodymai bylą nagrinėjant 

iš esmės, gali būti pateikti ir priimti tik atskirais atvejais, ypač atsižvelgiant į tai, kad toks procesinis 

veiksmas neužvilkintų bylos nagrinėjimo ir kai šalis objektyviai negalėjo jų anksčiau pateikti, o naujai 

teikiami įrodymai yra reikšmingi bylai teisingai išspręsti. Konstatuoti atvejai, kai teismui priėmus 

„patikslintą“ ieškinį, buvo pakeisti abu ieškinio elementai: ieškinio dalykas ir ieškinio pagrindas. 

Nustatytieji ir aprašytieji bylų nagrinėjimo organizavimo trūkumai nėra sisteminiai. Pasiūlyta teismui 

atkreipti dėmesį į patikrinimo akte išdėstytus pastebėjimus/pasiūlymus, kurių įgyvendinimas, 

komisijos vertinimu, leistų pasiekti dar geresnį bylų nagrinėjimo organizavimo lygį. Apibendrinama 

baudžiamųjų bylų nagrinėjimą, komisija konstatavo, jog beveik visose patikrintose bylose laikomasi 

bylos perdavimo ir nagrinėjimo teisiamajame posėdyje pradžios terminų, numatytų BPK 240 

straipsnio 1 ir 2 dalyse. Praktiškai visais atvejais nagrinėjimo teisme pertraukos daromos ir bylų 

nagrinėjimas atidedamas dėl objektyvių, svarbių priežasčių (BPK 37, 243-244 straipsniai).  

 

                 

 V. TEISMO FINANSAVIMAS IR ASIGNAVIMŲ PANAUDOJIMAS 
 

Vilniaus apygardos teismas 2017 m. vykdė vieną programą  ̶ Teisingumo vykdymas 

(programos kodas 01 002). Pagal Lietuvos Respublikos 2017 m. valstybės biudžeto ir savivaldybių 

biudžetų finansinių rodiklių patvirtinimo įstatymą Nr. XIII-177, Vilniaus apygardos teismo  

vykdomai programai buvo skirta 4,895 mln. eurų valstybės biudžeto asignavimų. Asignavimų planas 

patikslintas Lietuvos Respublikos finansų ministro 2017 m. kovo 30 d. įsakymu Nr. 1K-120 „Dėl 

Lietuvos Respublikos 2017 metų valstybės biudžeto asignavimų Lietuvos Respublikos valstybės ir 

savivaldybių įstaigų darbuotojų darbo apmokėjimo įstatymui laipsniškai įgyvendinti paskirstymo“. 

Teismui papildomai skirta 12,7 tūkst. eurų, iš jų 9,7 tūkst. eurų – darbo užmokesčiui, 3 tūkst. eurų – 

socialinėms įmokoms. 

 Per 2017 m. teismas iš valstybės biudžeto gavo 4,9085 mln. eurų valstybės biudžeto 

asignavimų. Per šį laikotarpį teismas panaudojo 4,9085 mln. eurų valstybės biudžeto asignavimų. 

Skirtos lėšos panaudotos: 



17 

 

- darbo užmokesčiui – 3,5657 mln. eurų; 

- socialinio draudimo įmokoms – 1,1261 mln. eurų; 

-         turto įsigijimui – 3,8 tūkst. eurų; 

- prekėms ir paslaugoms – 212,9 tūkst. eurų (patalpų šildymui, elektros energijai, ryšiams 

(telefonui, paštui), vertimo paslaugoms, liudytojų atvykimo į teismo posėdžius išlaidų 

kompensavimui, valymo bei teismo turto priežiūros paslaugoms, kanceliarinėms, valymo, ūkinėms 

prekėms). 

 

VI. VILNIAUS APYGARDOS TEISMO PERSONALAS 
 

Teismo personalą sudaro teisėjai, valstybės tarnautojai ir darbuotojai, dirbantys pagal darbo 

sutartis. 2017 m. pradžioje Vilniaus apygardos teisme dirbo 56 teisėjai, 120 valstybės tarnautojų bei 

70 darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis. Civilinių bylų skyriuje dirbo 32 teisėjai ir 25 teismo 

posėdžių sekretoriai, Baudžiamųjų bylų skyriuje – 23 teisėjai ir 22 teismo posėdžių sekretoriai.  

2017 m. pabaigoje Vilniaus apygardos teisme dirbo 56 teisėjai, 120 valstybės tarnautojų bei 

65 darbuotojai, dirbantys pagal darbo sutartis. Civilinių bylų skyriuje dirbo 32 teisėjai, 25 teismo 

posėdžių sekretoriai bei 35 teisėjų padėjėjai. Baudžiamųjų bylų skyriuje dirbo 24 teisėjai, 22 teismo 

posėdžių sekretoriai ir 24 teisėjų padėjėjai.  

2017 m. gruodžio 31 d. Vilniaus apygardos teisme buvo 253 pareigybės: 56 teisėjų, 128  

valstybės tarnautojų ir 69 darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis. 

 

6.1. TEISĖJŲ IR TEISMO DARBUOTOJŲ KAITA 

 

Kaip ir kiekvienais metais, 2017 m. teismo personalui būdinga kaita, sąlygota objektyvių ir 

subjektyvių veiksnių. Vadovaujantis Teisėjų tarybos 2013 m. birželio 28 d. nutarimu Nr. 13P-83-

(7.1.2) „Dėl pavyzdinių apylinkių teismų, apygardų teismų ir apygardų administracinių teismų 

struktūrų patvirtinimo“ (2017 m. balandžio 28 d. nutarimo Nr. 13P-77-(7.1.2) redakcija), teismui 

nustatytos 264 pareigybės: 56 teisėjų, 135 valstybės tarnautojų (dėl asignavimų trūkumo teisme 

patvirtinta 121 valstybės tarnautojo pareigybė) ir 73 pagal darbo sutartis dirbančių asmenų. Dėl 

nepakankamo finansavimo ne visos pareigybės yra užimtos, todėl darbuotojams tenka didesnis negu 

turėtų būti darbo krūvis. Dideli darbo krūviai, prastos darbo sąlygos ir nedideli atlyginimai verčia 

darbuotojus ieškoti kito darbo – tai sąlygoja didėjančią personalo kaitą. Dėl nepakankamo 

finansavimo nėra galimybės skirti pakankamai lėšų teisėjų, valstybės tarnautojų mokymams ir 

kvalifikacijos kėlimui. 

Nuo 2017 m. gruodžio 5 d. Lietuvos Respublikos Prezidento 2017 m. lapkričio 27 d. dekretu 

Nr. 1K-1157  teisėja Loreta Braždienė paskirta Vilniaus apygardos teismo teisėja ir šio teismo 

pirmininke. 

Nuo 2017 m. gruodžio 5 d. Lietuvos Respublikos Prezidento 2017 m. lapkričio 27 d. dekretu 

Nr. 1K-1159 teisėja Nijolė Žimkienė paskirta į Vilniaus apygardos teismą. 

Nuo 2017 m. gruodžio 5 d. Lietuvos Respublikos Prezidento 2017 m. lapkričio 27 d. dekretu 

Nr. 1K-1158 teisėjas Arūnas Budrys paskirtas į Vilniaus apygardos teismą. 

Nuo 2017 m. rugpjūčio 14 d. Lietuvos Respublikos Prezidento dekretu Nr. 1K-998 teismo 

pirmininkas Vytautas Zelianka atleistas iš pareigų ir paskirtas teisėju į Vilniaus apygardos teismą. 

Lietuvos Respublikos Prezidento 2017 m. kovo 31 d. dekretu Nr. 1K-925 teisėja Leonarda 

Gurevičienė 2017 m. kovo 31 d. atleista iš Vilniaus apygardos teismo teisėjo pareigų, sulaukus 

įstatyme nustatyto pensinio amžiaus.  

Lietuvos Respublikos Prezidento 2017 m. liepos 14 d. dekretu Nr. 1 K-1036 teisėja Regina 

Pocienė 2017 m. spalio 2 d. atleista iš  Vilniaus apygardos teismo teisėjo pareigų ir paskirta Lietuvos 

apeliacinio teismo teisėja.  

Lietuvos Respublikos Prezidento 2017 m. liepos 14 d. dekretu Nr. 1 K-1036 teisėja Jolanta 

Čepukėnienė 2017 m. lapkričio 2 d. atleista iš  Vilniaus apygardos teismo teisėjo pareigų ir paskirta 

Lietuvos apeliacinio teismo teisėja.   

2017 m. laimėjo paskelbtus konkursus į teisėjų padėjėjų pareigas: Ernesta Mažulytė – 

Navikienė, Gražina Kreč, Martynas Dobrovolskis, Raminta Veniukevičiūtė, Monika Ambrasaitė, 



18 

 

Vaida Skinulytė, Monika Šadbarė, Kristina Kygaitė, Simonas Gečas, Ugnė Packevičiūtė; į teismo 

pirmininko padėjėjo ryšiams su visuomene pareigas – R. Jagminaitė; į vyriausiojo specialisto pareigas 

– Galina Pavlova ir Aušra Šertvytienė; į skyriaus pirmininko patarėjo pareigas – Vilma Uleckaitė. 

Jūratė Urbaitienė, Paulina Petrauskaitė, Jadvyga Martūnaitė, Rūta Morkūnaitė, Vaiva 

Gurnikaitė, Dovilė Žilionytė, Justina Mileišaitė, Ieva Korzikaitė laimėjo 2017 m. paskelbtus 

konkursus į teismo posėdžių sekretorių pareigas. 

2017 m. priimti darbuotojai, dirbantys pagal darbo sutartis: vyresnysis specialistas –

informatikas Deividas Pakalnis, vyriausiosios specialistės – Aistė Žukauskaitė, Jūratė Kovaliukienė, 

vyresniosios specialistės – Viktorija Didikaitė, Renata Vrublevska, Monika Masiulionytė, Reda 

Gasinskaitė, Jelena Matulevič, archyvarė Vida Kazlauskienė, vertėja Rasa Gyska, valytojos Andžela 

Fedorovič ir Palmira Šėperienė. 

2017 m. teismo pirmininko patarėja Eilina Kolyško ir skyriaus pirmininko patarėja Alina 

Reichinbach atleistos šalių susitarimu, iš teismo pirmininko padėjėjo ryšiams su žiniasklaida ir 

visuomene pareigų savo noru atsistatydino Raimonda Jagmninaitė, iš teisėjo padėjėjo pareigų - 

Neringa Dargytė, Aušra Šertvytienė, Galina Pavlova, Irvita Dubakienė, Laura Gečienė, Kristina 

Bocktor, Justina Ščerbaitė, Vilma Uleckaitė, Monika Ambrasaitė, Martynas Pakalnis, Dalia 

Nosevičienė, Aurelija Šarskė, Evelina Petraitienė, Justina Dešriūtė. Iš teismo posėdžių sekretorių 

pareigų atsistatydino savo noru: Ingrida Janonytė, Vilda Pomereneckytė, Rūta Morkūnaitė, Andžela 

Osipovičienė, Elzbieta Giedrė Mlečkaitė, Evelina Vėgelytė, Žymantė Lelešiūtė, Gražina Petrikienė, 

Ieva Korzikaitė. 

2017 m. darbo sutartis nutraukė šie darbuotojai: vyriausiosios specialistės Irena Laipšiūtė, 

Kristina Kygaitė ir Elytė Bratkauskienė, vyriausiasis specialistas – informatikas Ruslan Glazačiov, 

vertėja Alina Makarčiuk, archyvarės Vida Kazlauskienė ir Dominyka Birštonė, vyresniosios 

specialistės Eglė Matonytė, Jadvyga Martūnaitė, Monika Masiulionytė, ūkio skyriaus darbininkai 

Silvestras Lebednykas ir Romualdas Butkevičius. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

VII. VIEŠIEJI RYŠIAI 

 
2017 m. Vilniaus apygardos teismas, siekdamas tobulinti vidinę ir išorinę komunikaciją, 

daug dėmesio skyrė teisniam švietimui, bendradarbiavimui su visuomene ir žiniasklaidos 

priemonėmis. 

Teikiami pranešimai spaudai informavo visuomenę apie teisme nagrinėjams bylas, vykusius 

renginius. Teisėjai, teismo atstovai davė interviu žiniasklaidos priemonėms apie priimtus teismo 



19 

 

sprendimus, aiškino visuomenei sprendimų motyvus, atsakė į žurnalistų pateiktas užklausas, teikė 

informaciją visuomenei rūpimais klausimais. 

Teisėjas A. Piesliakas „Žinių radijo“ laidoje „Teisėjo komentaras“ aptarė kylančias 

diskusijas dėl bausmės vykdymo atidėjimo ir lygtinio paleidimo visuomenės susidomėjimo 

sulaukiančiose bylose.  

2017 m. pradžioje Vilniaus apygardos teismo pirmininkas Vytautas Zelianka, Baudžiamųjų 

bylų skyriaus pirmininkė Daiva Kazlauskien, teisėjas spaudai Audrius Cininas dalyvavo apskritojo 

stalo diskusijoje su Vilniaus apygardos teismo teritorijai priklausančių apylinkių teismų atstovais 

spaudai ir žiniasklaidos atstovais. Susitikime išsakytos nuomonės dėl produktyvesnio 

bendradarbiavimo ateityje.    

  Kovo mėnesį Vilniaus apygardos teisme įvyko susitikimas su Vaiko teisių apsaugos ir 

įvaikinimo tarnybos prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos atstovėmis: direktore Alina 

Jakavoniene, direktorės pavaduotoja Vita Šulskyte bei Įvaikinimo skyriaus vedėja Oksana Pedaniuk. 

Susitikimo metu svarstyti svarbūs įvaikinimo klausimai bei Hagos konvencijos „Dėl vaikų apsaugos 

ir bendradarbiavimo vaikų įvaikinimo srityje“ taikymas teismo procese. Susitikime dalyvavo šeimų 

bylas nagrinėjančios teisėjos Jūra Marija Strumskienė, Loreta Bujokaitė ir Andrutė Kalinauskienė. 

Teisme nagrinėjma rezonansinė 1991 m. sausio įvykių byla. Dėl itin didelio visuomenės 

susidomėjimo šios bylos tiesioginės transliacijos buvo daromos koridoriuose įrengtuose ekranuose 

bei internetu www.teismai.lt puslapyje. 

Vilniaus apygardos teismo bendruomenė Lietuvos Nepriklausomybės atkūrimo dieną 

paminėjo kartu su Vilniaus miesto moksleiviais. Vilniaus apygardos teismo pirmininkas 66 teismo 

darbuotojams įteikė padėkas už gerą darbą. Teisme vyko koncertas „Dainuoju Lietuvai“, kuriame 

patriotines ir šiuolaikiškas lietuviškas dainas atliko Vilniaus miesto mokyklų kolektyvai. Lietuvos 

teismai kartu su Švietimo ir mokslo ministerija, Vilniaus miesto savivaldybe yra šio konkurso 

partneriai.  

Balandžio mėnesį Vilniaus apygardos teismas kartu su Lietuvos apeliaciniu teismu duris 

atvėrė festivalio „Open House Vilnius“ dalyviams.  Šiame unikaliame atviros architektūros projekte 

teismas dalyvavo pirmą kartą, tačiau sulaukė didžiulio susidomėjimo, teismo pastatą aplankė net 260 

žmonių, įvyko 9 ekskursijos. Lankytojams buvo pristatyta pastato istorija, lokacija, architektūra, 

teismų veiklos ypatumai bei kiti įdomūs faktai.  

Teisme visus metus organizuojami susitikimai bei ekskursijos moksleiviams ir studentams, 

besidomintiems teismo darbu, teisininko karjera. 

Vilniaus apygardos ir Lietuvos apeliacinio teismo darbuotojai dalyvavo Vilniaus 

universiteto Santaros klinikų organizuotoje kraujo donorystės akcijoje. 


